
  

 

 

 

 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

постановлением администрации города Кудымкара от 13.05.2014 № 575-01-02 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (в ред. от 27.07.2016 № 908-01-02) 

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественной 

безопасности на территории муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар», утверждѐнную постановлением администрации города 

Кудымкара от 04.04.2017 № 373-01-02 (в ред. от 25.07.2017 № 853-01-02, от 

19.10.2017 № 1184-01-02, от 11.12.2017 № 1369-01-02, от 24.04.2018 № 396-01-02, 

от 10.08.2018 № 853-01-02, от 17.08.2018 № 869-01-02), изменения согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации газете «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Кудымкара, начальника управления 

строительства, гражданской защиты и развития инфраструктуры Киселѐва В.И.  

 

Глава города Кудымкара – 

глава администрации города Кудымкара                                  И.Д. Мехоношин  

07.12.2018 1289-01-02 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
"Обеспечение общественной 
безопасности на территории 
муниципального образования 
"Городской округ - город 
Кудымкар", утвержденную 
постановлением администрации 
города Кудымкара от 04.04.2017 
№ 373-01-02 



  

Приложение  

к постановлению 

администрации г. Кудымкара 

от 07.12.2018 № 1289-01-02 

  

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу  

«Обеспечение общественной безопасности на территории муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар», утверждѐнную 

постановлением администрации города Кудымкара от 04.04.2017 № 373-01-02 

(в ред. от 25.07.2017 № 853-01-02, от 19.10.2017 № 1184-01-02, от 11.12.2017  

№ 1369-01-02, от 24.04.2018 № 396-01-02, от 10.08.2018 № 853-01-02,  

от 17.08.2018 № 869-01-02) 

1. В паспорте муниципальной программы позиции:  

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Источники 

финансирования 

Итого В т.ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 27067,6 1198,0 6702,2 6879,6 6535,1 5752,7 

Внебюджетные 

источники 
103,6 103,6 - - - - 

Всего 27171,2 1301,6 6702,2 6879,6 6535,1 5752,7 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

Источники 

финансирования 

Итого В т.ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 26726,9 1198,0 6702,2 6538,9 6535,1 5752,7 

Внебюджетные 

источники 
103,6 103,6 - - - - 

Всего 26830,5 1301,6 6702,2 6538,9 6535,1 5752,7 

2. Таблицу раздела 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

новой редакции: 
№  

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирова

ния 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс. руб.) 

2016  

год 

2017 

 год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 «Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 1620,0 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 



  

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2016-2020 годы» 

бюджет 

Внебюджетн

ые 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по Подпрограмме 1 1620,0 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 

2 «Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

муниципальном 

образовании 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2016-2020 годы» 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
3373,9 850,0 345,3 1006,2 972,4 200,0 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по Подпрограмме 2 3373,9 850,0 345,3 1006,2 972,4 200,0 

3 «Осуществление 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности 

людей на водных 

объектах, охране их 

жизни и здоровья 

на территории 

муниципального 

образования 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2016-2020 годы» 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
1177,1 98,0 526,2 184,3 184,3 184,3 

Внебюджетн

ые 

источники 
103,6 103,6 - - - - 

ИТОГО по Подпрограмме 3 1280,7 201,6 526,2 184,3 184,3 184,3 

Мероприятия, не вошедшие в 

Подпрограммы 
      

1 Подготовка 

населения и 

организаций к 

действиям в 

чрезвычайной 

ситуации в мирное 

и военное время 

Местный 

бюджет 

462,0 0,0 280,0 14,0 84,0 84,0 

2 Обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

учреждений в 

области 

предупреждения и 

ликвидации 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

Местный 

бюджет 

20093,9 0,0 5215,7 4959,4 4959,4 4959,4 

ВСЕГО по Программе 26830,5 1301,6 6702,2 6538,9 6535,1 5752,7 



  

3. В Таблицу раздела 7 «Перечень мероприятий программы» изложить в 

новой редакции:  



  

 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 

(нумерация 

Мероприятий 

дана в 

соответствии с 

нумерацией 

Мероприятий в   

Подпрограммах) 

Подпрограмма 1 «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар» на 2016-2020 г.г.» 

 х х х х х х х 

Мероприятие 1 Нормативно-правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение населения в 

области пожарной безопасности 

Администрация         

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры); 

МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

 

0310 0510020010 х х х х х 

1.1. Подготовка муниципальных 

правовых актов по реализации 

полномочий по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории города 

Кудымкара 

0310 0510020010 - - - - - 

1.2. Противопожарная пропаганда и 

обучение населения города 

Кудымкара мерам пожарной 

безопасности: 

 0310 0510020010 70,0 60,0 175,0 75,0 75,0 

1.2.1. Информирование населения о мерах 

пожарной безопасности с 

использованием средств массовой 

информации (печатные издания, 

эфирное радио, телевидение). 

 0310 0510020010 35,0 30,0 65,0 30,0 30,0 

1.2.2. Изготовление и распространение 

плакатов, листовок и другой 

наглядной агитации в целях 

информирования населения о мерах 

 0310 0510020010 20,0 15,0 0,0 20,0 20,0 



  

пожарной безопасности. 

1.2.3. Проведение пропагандистских 

акций (конкурсов) направленных на 

формирование у населения г. 

Кудымкара осознания 

необходимости безопасного 

поведения в быту и на производстве 

(в том числе приобретение 

автономных дымовых пожарных 

извещателей).   

 0310 0510020010 0,0 0,0 80,0 10,0 10,0 

1.2.4. Организация обучения 

неработающего населения города 

Кудымкара. 

 0310 0510020010 15,0 15,0 30,0 15,0 

 

15,0 

ИТОГО по мероприятию 1 х х 70,0 60,0 175,0 75,0 75,0 

Мероприятие 2 Укрепление материально-

технической базы в сфере 

обеспечения пожарной 

безопасности города Кудымкара 

Администрация         

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры); 

МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0310 0510020020 х х х х х 

2.1. Поддержание в готовности к 

использованию по предназначению 

источников наружного 

противопожарного водоснабжения 

на территории города Кудымкара 

0310 0510020020 48,0 40,0 60,0 60,0 60,0 

2.1.1. Обустройство и содержание 

пожарных пирсов на реке Кува и 

реке Олыч  

 0310 0510020020 24,0 25,0 30,0 30,0 30,0 

2.1.2. Обустройство и содержание 

пожарных водоѐмов 

 0310 0510020020 24,0 15,0 30,0 30,0 30,0 

2.2. Закупка пожарных гидрантов   0310 0510020020 67,8 0,0 0,0 70,0 70,0 

2.3. Выполнение работ по созданию 

противопожарных преград 

(противопожарные разрывы и 

минерализованные полосы) вдоль 

границ близкорасположенного 

лесного массива на территории г. 

 0310 0510020020 64,2 115,0 80,0 100,0 100,0 



  

Кудымкара 

2.4. Ремонт пожарного водоѐма, 

расположенного на ул. Репина 

 0310 0510020020 0,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Приобретение инвентаря, для пункта 

сосредоточения средств 

пожаротушения с целью тушения 

пожаров в городских лесах, в том 

числе бензопилы, вѐдра, лопаты, 

топоры, воздуходувки бензиновые 

ранцевые, аптечки первой помощи, 

индивидуальные перевязочные 

пакеты и др. 

 0310 0510020020 - - 60,0 30 20 

ИТОГО по мероприятию 2 х х 180,0 275,0 200,0 260,0 250,0 

Итого по Подпрограмме 1 х х 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 

Подпрограмма 2  «Повышение безопасности 

дорожного движения в 

муниципальном образовании 

«Городской округ – город 

Кудымкар» на 2016-2020 годы» 

 х х х х х х х 

 Мероприятие 1.1 Проведение пропагандистских 

акций (конкурсов) направленных на 

формирование у участников 

дорожного движения стереотипов 

законопослушного поведения и 

сокращение детского дорожно-

транспортного травматизма по вине 

самих детей.  

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры) 

0314 0520020010 40,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

Мероприятие 1.2 В целях пропаганды, изучения и 

знания правил дорожного движения 

изготовить наглядную, сувенирную 

продукцию по безопасности 

дорожного движения. 

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры) 

0314 0520020010 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Мероприятие 1.3 Предупреждение опасного Администрация                   0314 0520020010 50,0 50,0 90,5 50,0 50,0 



  

поведения различных категорий 

участников дорожного движения, 

формирование законопослушного 

поведения и негативного 

отношения граждан к 

правонарушениям в сфере 

дорожного движения путем 

изготовления и размещения 

социальной рекламы по 

безопасности дорожного движения. 

Обустройство мест размещение 

рекламы. 

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры) 

Мероприятие 1.4 Оптимизация движения 

транспортных средств и пешеходов 

на участках улично-дорожной сети 

с использованием современных 

инженерных схем организации 

дорожного движения, технических 

средств и автоматизированных 

систем управления дорожным 

движением, в том числе ликвидация 

мест концентрации дорожно-

транспортных происшествий 

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры) 

0314 0520020010 700,0 145,3 0,0 0,0 0,0 

Итого по мероприятию 1 х х 850,0 345,3 240,5 200,0 200,0 

Мероприятие 2 Установка и содержание 

светофоров на территории города 

Кудымкара 

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры) 

0409 0520020020 0,0 0,0 765,7 772,4 0,0 

Мероприятие 3 Включение в план воспитательной 

работы всех образовательных 

учреждений мероприятий по 

безопасности дорожного движения 

Администрация             

г. Кудымкара (в 

лице управления 

образования) 

- - х х х х х 

Мероприятие 4 Информирование Отдел ГИБДД - - х х х х х 



  

автотранспортных предприятий, 

органов местного самоуправления 

МО МВД РФ 

«Кудымкарский» 

Мероприятие 5 Подготовка НПА в области 

обеспечения безопасности 

дорожного движения 

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и развития 

инфраструктуры) 

- - х х х х х 

Итого по Подпрограмме 2 х х 850,0 345,3 1 006,2 972,4 200,0 

Подпрограмма 3 «Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на территории 

муниципального образования 

«Городской округ- город 

Кудымкар» на 2016-2020 годы» 

 х х х х х х х 

Мероприятие 1 Организация по безопасности людей 

на водных объектах: 

Администрация             
г. Кудымкара (в лице 

управления 
строительства, 

гражданской защиты 
и развития 

инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0309 0530020010 х х х х х 

1.1. Информирование населения в 

области безопасности на водных 

объектах, через средства массовой 

информации (печатные издания, 

эфирное радио, телевидение). 

0309 0530020010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Изготовление и распространение 

плакатов, листовок и другой 

наглядной агитации в целях 

информирования населения о мерах 

безопасности на водных объектах. 

0309 0530020010 0,0 0,0 0,0 4,3 4,3 

1.3. Подготовка и освидетельствование 
спасателей 

 0309 0530020010 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Содержание спасателей (по 
договору) 

 0309 0530020010 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Мероприятия по обустройству места 
массового отдыха населения на 
водном объекте (территории пляжа): 
установка кабин для переодевания, 

 

0309 0530020010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

установка скамеек, покупка, 
установка и консервация (хранение в 
зимний период) мобильных 
биотуалетных кабин.     

1.6. Организация услуг текущего 
содержания места массового отдыха 
населения на водном объекте 
(территории пляжа): уборка 
береговой территории; вывоз 
мусора; очистка урн, контейнеров; 
обслуживание биотуалетных кабин. 

 

0309 0530020010 103,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Проведение освидетельствования 
санитарного и технического 
состояния места массового отдыха 
населения на водном объекте 
(территории пляжа). 

 

0309 0530020010 - - - - - 

1.8. Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей в местах 
массового отдыха населения на 
водном объекте (территория пляжа) 

 

0309 0530020010 0,0 0,0 184,3 140,0 140,0 

1.9. Обустройство мест массового 
отдыха на территории городского 
пляжа 

 
0309 0530020010 0,0 79,0 0,0 0,0 0,0 

1.10. Рекреация зоны территории 
городского пляжа 

 0309 0530020010 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по мероприятию 1 х х 201,6 129,0 184,3 144,3 144,3 

Мероприятие 2 Приобретение и оснащение 
оборудования для спасательного 
поста. Администрация             

г. Кудымкара (в 
лице управления 
строительства, 
гражданской 

защиты и развития 
инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 
 

0309 0530020020 х х х х х 

2.1. Приобретение оборудования для 

спасательного поста и размещения в 

месте массового отдыха населения 

на водном объекте (на территории 

пляжа): 

лодка вѐсельная, форма спасателя, 

комплект ныряльщика, жилеты 

спасательные, веревка капроновая 

(для удержания буя), спасательный 

линь Александрова, круги 

0309 0530020020 0,0 125,7 0,0 20,0 20,0 



  

спасательные, буи, дорожка-

ограждения, верѐвка тросовой 

свивки плавающая, мегафон ручной, 

аптечка медицинская. 

2.2. Создание резервов (запасов) 

материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и в особый период (паводок); 

повышение подготовленности к 

жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях. Приобретение и 

хранение: палатка армейская, 

тепловая пушка, бензиновый 

генератор, прожектор на штативе с 

удлинителем, бродни, фонари 

групповые, фонари индивидуальные, 

мотопомпа дренажная (в комплекте 

с рукавами), ветроуказатель, лодки, 

оборудование и комплектующие для 

лодок, носилки санитарные.             

 

0309 0530020020 0,0 271,5 0,0 20,0 20,0 

ИТОГО по мероприятию 2 х х 0,0 397,2 0,0 40,0 40,0 

Итого по Подпрограмме 3 х х 201,6 526,2 184,3 184,3 184,3 

Подпрограмма 4 

(нумерация 

Мероприятий 

дана в 

соответствии с 

нумерацией 

Мероприятий в   

Подпрограммах) 

Подпрограмма 4 «Профилактика 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования «Городской округ – 

город Кудымкар» на 2018 - 2020 

годы» 

Администрация 

города 

Кудымкара, МО 

МВД России 

«Кудымкарский» 

х х х х х х х 

1 Организационные и правовые меры 

профилактики терроризма, 

мероприятия по 

совершенствованию 

Администрация 

города 

Кудымкара, МО 

МВД России 

х х - - Финансирование не 

требуется 



  

межведомственного 

взаимодействия. 

«Кудымкарский» 

1.1 Проведение заседаний 

антитеррористической комиссии 

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар» 

Администрация 

города 

Кудымкара, МО 

МВД России 

«Кудымкарский» 

х х - - Финансирование не 

требуется 

1.2 Проведение семинаров и 

практических занятий для 

руководителей и лиц, 

ответственных за 

антитеррористическую работу по 

подготовке и обучению персонала 

действиям при возникновении угроз 

террористического характера 

Администрация 

города 

Кудымкара, МО 

МВД России 

«Кудымкарский» 

х х - - Финансирование не 

требуется 

1.3 Повышение квалификации 

муниципальных служащих и лиц, 

ответственных за 

антитеррористическую работу 

Администрация 

города 

Кудымкара, МО 

МВД России 

«Кудымкарский» 

х х - - Финансирование не 

требуется 

2 Профилактика терроризма и 

экстремизма 

Администрация 

города 

Кудымкара 

х х - - 0,0 0,0 0,0 

2.1 Разработка, издание и 

распространение информационных  

материалов по вопросам 

противодействия терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар» 

Администрация 

города 

Кудымкара 

х х - - 0,0 0,0 0,0 

2.2 Размещение наглядной агитации по 

профилактике терроризма и 

экстремизма на муниципальных 

объектах 

Администрация 

города 

Кудымкара 

х х - - 0,0 0,0 0,0 



  

2.3 Мониторинг технической 

оснащенности объектов 

образования, культуры и спорта на 

предмет антитеррористической 

защищенности 

Администрация 

города 

Кудымкара 

х х - - 0,0 0,0 0,0 

2.4 Информирование населения о 

принимаемых мерах 

антитеррористического характера 

на территории города Кудымкара в 

средствах массовой информации, 

официальном сайте 

муниципального образования 

«Городской округ – город 

Кудымкар» и уличных 

информационных стендах 

Администрация 

города 

Кудымкара 

х х - - 0,0 0,0 0,0 

3 Обеспечение антитеррористической 

защищенности потенциально 

опасных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов 

жизнедеятельности 

Администрация 

города 

Кудымкара, МО 

МВД России 

«Кудымкарский» 

х х - - Финансирования не 

требуется 

3.1 Контроль за оснащенностью 

потенциально опасных объектов 

средствами видеонаблюдения 

 х х - - Финансирования не 

требуется 

3.2 Контроль за организацией 

обеспечения охраны объектов 

социальной сферы 

 х х - - Финансирования не 

требуется 

3.3 Проведение совместных проверок 

на предмет антитеррористической 

защищенности объектов и 

территорий с массовым 

пребыванием людей в период 

проведения общественных и 

молодежных мероприятий 

 х х - - Финансирования не 

требуется 

Итого по Подпрограмме 4 х х - - 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия, не вошедшие в Подпрограммы        



  

*РЗ ПР - раздел, подраздел, ЦСР- целевая статья 

Мероприятие 1 Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 

Администрация         

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры); 

МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0309 0500020010 х х х х х 

1.1. Организация деятельности учебно-

консультационных пунктов по 

гражданской обороне 

0309 0500020010 0,0 0,0 0,0 74,0 74,0 

1.2. Приобретение баннеров 0309 0500020010 0,0 15,0 14,0 10,0 10,0 

1.3. Выполнение работ по подключению 

автоматизированного рабочего 

места диспетчера ЕДД с Системы- 

112 г. Кудымкара к Системе -112 

Пермского края с поставкой 

необходимого оборудования и 

программного обеспечения 

Администрация         

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры); 

МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0309 0500020010 0,0 265,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по мероприятию 1 х х 0,0 280,0 14,0 84,0 84,0 

Мероприятие 2 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений в 

области предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

Администрация             

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской 

защиты и 

развития 

инфраструктуры), 

подведомственны

е учреждения 

0309 0500099010 0,0 5215,7 4959,4 4959,4 4959,4 

ВСЕГО по Программе х х  1301,6 6702,2 6538,9 6535,1 5752,7 



  

4. В Приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественной безопасности на территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»: 

4.1. в Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» на 2016-2020 гг." позиции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы        

Источники 

финансирования 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 

Местный бюджет 1680,0 250,0 335,0 435,0 335,0 325,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 1680,0 250,0 335,0 435,0 335,0 325,0 

изложить в следующей редакции: 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы        

Источники 

финансирования 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 

Местный бюджет 1620,0 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 1620,0 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 

4.2. таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 
№ 
п/п 

Наименование  
подпрограммы  

Источники 
финансирования ИТОГО 

В т.ч. по годам (тыс. руб.) 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 «Обеспечение 
первичных мер 

пожарной 
безопасности на 

территории 
муниципального 

образования 
«Городской округ - 
город Кудымкар» 
на 2016-2020 гг.» 

Федеральный 
бюджет 

- - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - - 
Местный бюджет 1620,0 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 
Внебюджетные 

источники 
- - - - - - 

ИТОГО по Подпрограмме 1620,0 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 

4.3. В разделе 6 «Перечень мероприятий Подпрограммы»: 

4.3.1. позиции: 



  

изложить в следующей редакции: 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.2. Изготовление и распространение 

плакатов, листовок и другой 

наглядной агитации в целях 

информирования населения о 

мерах пожарной безопасности. 

 0310 0510020010 20,0 15,0 20,0 20,0 20,0 

1.2.3. Проведение пропагандистских 

акций (конкурсов) направленных 

на формирование у населения г. 

Кудымкара осознания 

необходимости безопасного 

поведения в быту и на 

производстве (в том числе 

приобретение автономных 

дымовых пожарных 

извещателей).   

 0310 0510020010 0,0 0,0 60,0 10,0 10,0 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2.2. Изготовление и распространение 

плакатов, листовок и другой 

наглядной агитации в целях 

информирования населения о 

мерах пожарной безопасности. 

 0310 0510020010 20,0 15,0 0,0 20,0 20,0 

1.2.3. Проведение пропагандистских 

акций (конкурсов) направленных 

 0310 0510020010 0,0 0,0 80,0 10,0 10,0 



  

 4.3.2. позиции: 

изложить в следующей редакции: 

на формирование у населения г. 

Кудымкара осознания 

необходимости безопасного 

поведения в быту и на 

производстве (в том числе 

приобретение автономных 

дымовых пожарных 

извещателей).   

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2. Закупка пожарных гидрантов  Администрация         г. 

Кудымкара (в лице 

управления 

строительства, 

гражданской защиты и 

развития 

инфраструктуры); 

МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0310 0510020020 67,8 0,0 40,0 70,0 70,0 

2.3. Выполнение работ по созданию 

противопожарных преград 

(противопожарные разрывы и 

минерализованные полосы) вдоль 

границ близкорасположенного 

лесного массива на территории г. 

Кудымкара 

Администрация         г. 
Кудымкара (в лице 
управления 
строительства, 
гражданской защиты и 
развития 
инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 
Кудымкара» 

0310 0510020020 64,2 115,0 100,0 100,0 100,0 



  

4.3.3. позицию: 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.2. Закупка пожарных гидрантов  Администрация         г. 
Кудымкара (в лице 
управления 
строительства, 
гражданской защиты и 
развития 
инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 
Кудымкара» 

0310 0510020020 67,8 0,0 0,0 70,0 70,0 

2.3. Выполнение работ по созданию 
противопожарных преград 
(противопожарные разрывы и 
минерализованные полосы) вдоль 
границ близкорасположенного 
лесного массива на территории г. 
Кудымкара 

Администрация         г. 
Кудымкара (в лице 
управления 
строительства, 
гражданской защиты и 
развития 
инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 
Кудымкара» 

0310 0510020020 64,2 115,0 80,0 100,0 100,0 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.5. Приобретение инвентаря, для 

пункта сосредоточения средств 

пожаротушения с целью тушения 

пожаров в городских лесах, в том 

числе бензопилы, вѐдра, лопаты, 

пилы поперечные, топоры, аптечки 

Администрация          г. 
Кудымкара (в лице 
Управления 
строительства, 
гражданской защиты и 
развития 
инфраструктуры); 

0310 0510020020 - - 60 30 20 



  

изложить в следующей редакции: 

4.3.4. позиции: 

изложить в следующей редакции: 

первой помощи, индивидуальные 

перевязочные пакеты и др. 

МБУ «УГЗ города 
Кудымкара» 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.5. Приобретение инвентаря, для 

пункта сосредоточения средств 

пожаротушения с целью тушения 

пожаров в городских лесах, в том 

числе бензопилы, вѐдра, лопаты,  

топоры, воздуходувки бензиновые 

ранцевые, аптечки первой помощи, 

индивидуальные перевязочные 

пакеты и др. 

Администрация          г. 

Кудымкара (в лице 

Управления 

строительства, 

гражданской защиты и 

развития 

инфраструктуры); 

МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0310 0510020020 - - 60,0 30 20 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ИТОГО по мероприятию 2 х х 180,0 275,0 260,0 260,0 250,0 

ВСЕГО по Подпрограмме х х 250,0 335,0 435,0 335,0 325,0 

Статус Наименование Программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  
год 

2017  
год 

2018  
год 

2019  
год 

2020  
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ИТОГО по мероприятию 2 х х 180,0 275,0 200,0 260,0 250,0 

ВСЕГО по Подпрограмме х х 250,0 335,0 375,0 335,0 325,0 



  

5. В Приложении 2 к муниципальной программе «Обеспечение 

общественной безопасности на территории муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар»: 

5.1. в Паспорте подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании «Городской округ – город Кудымкар» на 

2016-2020 годы» позиции:  

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограммы 

по годам 

Источники 

финансирования 

ИТОГО В т. ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Федеральный 

бюджет 

- - - - - - 

Краевой бюджет - - - - - - 

Местный бюджет 3 584,6 850,0 345,3 1 216,9 972,4 200,0 

Внебюджетные 

средства 

- - - - - - 

ВСЕГО 3 584,6 850,0 345,3 1 216,9 972,4 200,0 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Подпрограммы 

по годам 

Источники 

финансирования 

ИТОГО В т. ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Федеральный 

бюджет 

- -  - - - 

Краевой бюджет - -  - - - 

Местный бюджет 3 373,9 850,0 345,3 1 006,2 972,4 200,0 

Внебюджетные 

средства 

- - - - - - 

ВСЕГО 3 373,9 850,0 345,3 1 006,2 972,4 200,0 

5.2. таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции: 
Наименование 

Подпрограммы 

Источники 

финансирования 

ИТОГО В т.ч. по годам (тыс. руб.) 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

муниципальном 

образовании 

«Городской округ – 

город Кудымкар» 

на 2016-2020 годы» 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

Краевой бюджет 

 
0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 
3 373,9 850,0 345,3 1 006,2 972,4 200,0 

Внебюджетные 

источники 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по Подпрограмме 
3 373,9 850,0 345,3 1 006,2 972,4 200,0 

5.3. В таблице раздела 6 «Перечень мероприятий Подпрограммы»: 

5.3.1. позицию: 



  

Статус Наименование 

Подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 

1.3 

Предупреждение опасного 

поведения различных 

категорий участников 

дорожного движения, 

формирование 

законопослушного 

поведения и негативного 

отношения граждан к 

правонарушениям в сфере 

дорожного движения 

путем изготовления и 

размещения социальной 

рекламы по безопасности 

дорожного движения. 

Обустройство мест 

размещение рекламы. 

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской защиты 

и развития 

инфраструктуры) 

0314 0520020010 50,0 50,0 301,2 50,0 50,0 

 изложить в следующей редакции: 
Статус Наименование 

Подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Мероприятие 

1.3 

Предупреждение опасного 

поведения различных 

категорий участников 

дорожного движения, 

формирование 

законопослушного 

поведения и негативного 

отношения граждан к 

правонарушениям в сфере 

Администрация                   

г. Кудымкара (в 

лице управления 

строительства, 

гражданской защиты 

и развития 

инфраструктуры) 

0314 0520020010 50,0 50,0 90,5 50,0 50,0 



  

дорожного движения 

путем изготовления и 

размещения социальной 

рекламы по безопасности 

дорожного движения. 

Обустройство мест 

размещение рекламы. 

 5.3.2. позиции: 
Статус Наименование 

Подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по Мероприятиям 850,0 345,3 1 216,6 972,4 200,0 

ВСЕГО по Подпрограмме 3 584,6 

 изложить в следующей редакции: 
Статус Наименование 

Подпрограммы, мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по Мероприятиям 850,0 345,3 1 006,2 972,4 200,0 

ВСЕГО по Подпрограмме 3 373,9 

6. В Приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» таблицу раздела 6 «Перечень мероприятий 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Статус Наименование Подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам (тыс. руб.) 

РЗ ПР* ЦСР* 2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

3 
«Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на территории 

 х х х х х х х 



  

муниципального образования 

«Городской округ- город 

Кудымкар» на 2016-2020 годы» 

Мероприятие 1 Организация по безопасности людей 

на водных объектах: 

Администрация             
г. Кудымкара (в лице 

управления 
строительства, 

гражданской защиты 
и развития 

инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 

0309 0530020010 х х х х х 

1.1. Информирование населения в 

области безопасности на водных 

объектах, через средства массовой 

информации (печатные издания, 

эфирное радио, телевидение). 

0309 0530020010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Изготовление и распространение 

плакатов, листовок и другой 

наглядной агитации в целях 

информирования населения о мерах 

безопасности на водных объектах. 

0309 0530020010 0,0 0,0 0,0 4,3 4,3 

1.3. Подготовка и освидетельствование 
спасателей 

 0309 0530020010 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Содержание спасателей (по договору)  0309 0530020010 78,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Мероприятия по обустройству места 
массового отдыха населения на 
водном объекте (территории пляжа): 
установка кабин для переодевания, 
установка скамеек, покупка, установка 
и консервация (хранение в зимний 
период) мобильных биотуалетных 
кабин.     

 

0309 0530020010 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Организация услуг текущего 
содержания места массового отдыха 
населения на водном объекте 
(территории пляжа): уборка береговой 
территории; вывоз мусора; очистка 
урн, контейнеров; обслуживание 
биотуалетных кабин. 

 

0309 0530020010 103,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7. Проведение освидетельствования 
санитарного и технического состояния 
места массового отдыха населения на 

 
0309 0530020010 - - - - - 



  

водном объекте (территории пляжа). 

1.8. Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей в местах 
массового отдыха населения на 
водном объекте (территория пляжа) 

 

0309 0530020010 0,0 0,0 184,3 140,0 140,0 

1.9. Обустройство мест массового отдыха 
на территории городского пляжа 

 0309 0530020010 0,0 79,0 0,0 0,0 0,0 

1.10. Рекреация зоны территории 
городского пляжа 

 0309 0530020010 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по мероприятию 1 х х 201,6 129,0 184,3 144,3 144,3 

Мероприятие 2 Приобретение и оснащение 
оборудования для спасательного 
поста. 

Администрация             
г. Кудымкара (в 
лице управления 
строительства, 
гражданской 

защиты и развития 
инфраструктуры); 
МБУ «УГЗ города 

Кудымкара» 
 

0309 0530020020 х х х х х 

2.1. Приобретение оборудования для 

спасательного поста и размещения в 

месте массового отдыха населения на 

водном объекте (на территории 

пляжа): 

лодка вѐсельная, форма спасателя, 

комплект ныряльщика, жилеты 

спасательные, веревка капроновая (для 

удержания буя), спасательный линь 

Александрова, круги спасательные, 

буи, дорожка-ограждения, верѐвка 

тросовой свивки плавающая, мегафон 

ручной, аптечка медицинская. 

0309 0530020020 0,0 125,7 0,0 20,0 20,0 

2.2. Создание резервов (запасов) 

материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

в особый период (паводок); 

повышение подготовленности к 

жизнеобеспечению населения, 

пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях. Приобретение и хранение: 

палатка армейская, тепловая пушка, 

 

0309 0530020020 0,0 271,5 0,0 20,0 20,0 



  

 

 

 

бензиновый генератор, прожектор на 

штативе с удлинителем, бродни, 

фонари групповые, фонари 

индивидуальные, мотопомпа 

дренажная (в комплекте с рукавами), 

ветроуказатель, лодки, оборудование и 

комплектующие для лодок, носилки 

санитарные.             

ИТОГО по мероприятию 2 х х 0,0 397,2 0,0 40,0 40,0 

Всего по Подпрограмме 201,6 526,2 184,3 184,3 184,3 


